

İEIS Genel Sekreteri Turgut Tokgöz

Umuyoruz önümüzdeki dönem ilaç politikaları sektörün önünü açar

Türkiye ilaç pazarı, 2015'te yüzde 15,5 artışla 16,87 milyar TL'ye ulaşmıştır. Kutu ölçeğinde ise yüzde 6,7'lik bir büyüme ile 1,95 milyar kutuya ulaşmıştır.

Endüstrimizin gündemindeki en önemli sorunlar fiyatlandırmada ve geri ödemede yaşadığımız sıkıntılardır.

-Global bütçe uygulaması başlatıldı

2009 yılı sonunda, yaşanan global kriz ve ekonomik daralma sonrasında, kamu otoritesi tarafından ilaç harcamalarında tasarruf sağlanması amacıyla global bütçe uygulamasına geçildi. Yıllar içinde de ilaç bütçesinin aşıldığı gerekçesiyle ek fiyat düşüşlerine başvuruldu. Oysa bütçe aşımının nedeni iyileşen hizmet kapsamı ile kalitesine bağlı olarak miktar bazındaki genişlemeydi.

-Dönemsel avro değerinin güncellenmesi sorunu

Bunlara ek olarak, kurlardaki artışa rağmen mevzuatta belirlenen ve ilaç kaynak fiyatlarının TL'ye dönüştürülmesi için kullanılan Dönemsel Avro Değeri (DAD), Nisan 2009 tarihinden Mayıs 2015 tarihine kadar güncellenmeyerek, ilaç harcamalarını kontrol etmek amacıyla 1,9595 TL düzeyinde sabit tutuldu.

Aşılamayan döviz kuru sorunu nedeniyle sektör olarak hukuki girişimlerde bulunduk. Bu davalar ilaç sektörü lehine sonuçlandı. Ancak döviz kurunda yapılan düzeltme, karar gereğini karşılamaktan son derece uzak bir şekilde 2 TL olarak açıklandı.

-Dönemsel avro sektöre kan kaybettiriyor

Temmuz ayında yürürlüğe giren yeni Fiyat Kararı'yla ise, ilgili döviz kurunun belirlenmesinde bir önceki yılın ortalama Avro kurunun %70'inin baz alınması hükmü getirildi. Buna göre de, 1 avro değeri 2015 sonuna kadar 2,0787.- TL; 2016 yılı içinse 22 Şubat 2016 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 1 Avro değerinin 2,1166 TL olarak belirlendi. Bu yeni düzenlemenin de sektörümüze kan kaybettirmeye devam edeceği gerçeği altında buna karşı da hukuki süreç başlattık.

Uzun yıllardır devam eden cari kurun seyrinden uzak fiyatlandırma anlayışı, ilaç endüstrisini ekonomik ve ticari anlamda öngörülemez ve sürdürülemez bir noktaya getirdi. Endüstrinin rekabet gücünün ve verimliliğinin artırılması için istikrarlı bir ilaç politikası oluşturulması gerekliliği açıktır.

-İlaç öncelikli sektörler arasında

Türkiye ilaç endüstrisi sahip olduğu köklü geçmişi, uzun yıllara dayanan üretim kültürü, yüksek katma değer ve ileri teknolojiye dayanan yapısı, deneyimli insan gücü ve ihracat potansiyeliyle, ülkemizin 2023 hedeflerine ulaşmasına önemli katkı sağlayacak öncelikli sektörler arasında yer alıyor.

-65 üretim, 11 hammadde tesisi var

Endüstrimiz; 11 binden fazla ürün, uluslararası standartlarda üretim gerçekleştiren 65 üretim tesisi, 11 hammadde üretim tesisi, 300'den fazla kuruluş ve 30 bin çalışanı ile Türkiye ekonomisinde önemli bir yer tutuyor. 13 akredite Ar-Ge merkezine sahip olan endüstrimiz, Avrupa Birliği, Bağımsız Devletler Topluluğu, Kuzey Afrika ve Ortadoğu ülkeleri başta olmak üzere 170 ülkeye ihracat gerçekleştiriyor.

-Biyoteknolojide katma değerli ürünler

İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası olarak, endüstrimiz için hedefimiz, Ar-Ge yetkinliğimizi artırarak özellikle biyoteknoloji alanında daha yüksek katma değerli ürünler üretmek, küresel bir ilaç üreticisi ve ihracatçısı konumuna gelmektir.

-Ar-Ge ve ihracat önce likler arasında

Bu hedefe odaklanarak, endüstrimizin yaşadığı tüm zorluklara ve olumsuzluklara rağmen Ar-Ge ve ihracat konusundaki çabalarımıza aralıksız devam ediyoruz.

Umut ediyoruz ki, önümüzdeki dönemde oluşturulacak ilaç politikaları stratejik öneme sahip sektörümüzün sorunlarını çözecek ve gelişiminin önünü açacak biçimde düzenlenir.



Turgut Tokgöz